
TEMA:Delutladinger i væskeisolasjon 

Bakgrunn 

Måling av delutladninger er en sentral teknikk for kvalitetskontroll av elektriske apparater og 

materialer. Når nye elektriske isolervæsker kommer på markedet eller tas i bruk for nye 

anvendelser som for eksempel subsea kraftsystemer ønsker en å teste dem. IEC har spesifisert 

en metode for slik testing, som det kan stilles spørsmål ved. 

 

Elektriske utladninger er små lokale gnister/utladninger som bryter ned elektrisk isolasjon. 

Fenomenet er så langt svært overfladisk forstått. Ved SINTEF Energihar en via mange ulike 

prosjekt skaffet informasjon om fenomenet ved studier i små nålegap, og ønsker nå gjennom 

en eksperimentell undersøkelse å etablere en helhetlig teoretisk beskrivelse av fenomenene. 

En har diverse elektriske og optiske instrumenter tilgjengelig og klare ideer om oppbygging 

av et forsøksoppsett. Arbeidet har direkte relevans for IEC 61294 ”Insulating Liquids - 

Determination of thepartialdischargeinceptionvoltage”; en standard som snart vil trenge 

revisjon.  

 

Det tilbys en sommerjobb med å bygge opp et måleoppsett og utføre målinger og 

karakterisering av aktuelle isoleroljer. Muligheter for videre arbeid i prosjekt diplom finnes. 

 

SINTEF Energiforskning tilbyr prosjekt/diplomoppgave på temaet, For interesserte er det 

mulig å få sommerjobb. 

 

 

Oppgave 

Oppgaven vil omfatte: 

 Litteratur studium for å sette seg inn i temaet. 

 Etablering av eksperimentelt oppsett 

 Gjennomføring av utladningsmåling på væsker, der en i tillegg til å måle utladninger 

skal gjøre mer dyptgående undersøkelser. 

 Undersøke utladningsoppførselen for en del aktuelle isolervæsker 

 Skriving av rapport. 

 

Veiledning vil bli gitt tilpasses kandidatens fagbakgrunn, og denne sommerjobben vil kunne 

gi en ”flying start” på en prosjekt- og master-oppgave innen samme emne. 

 

Forutsetninger 

 Interesse for materialteknologi 

 Interesse for avansert måleteknikk 

 

Kontaktpersoner 

Lars Lundgaard, Gunnar Berg -  SINTEFEnergiforskning 

Prof. Hans Kristian Høidalen – NTNU 

 

 



Kortversjontilplakat: 

Eksperimentell undersøkelse og karakterisering av elektriske utladningeri væsker. 

Noen relevante fag: Elektriske isolasjonsmaterielaer, måleteknikk, materialfysikk. 


